400,000股的7.10%；尚未转股的可转债金额为人民币1,560,000元，占可转债发行总量的0.53%。

（二）股本变动的情况

2025年10月1日至2025年12月23日，共有人民币188,542,000元“东风转债” 转换成公司股票，因

转股形成的股份数量为60,819,321股。 截至2025年12月23日，公司股本结构变动情况如下：

单位：股

股份类别

变动前

（2025年9月30日）

可转债转股

变动后

（2025年12月23日）

有限售条件流通股 0 0 0

无限售条件流通股 1,863,651,350 60,819,321 1,924,470,671

总股本 1,863,651,350 60,819,321 1,924,470,671

备注：上表中变动前公司总股本为截至2025年9月30日数据，详情请见公司于2025年10月10日在上

海证券交易所网站www.sse.com.cn披露的临2025-071号公告。

（三）停止交易及转股情况

“东风转债” 于2025年12月19日（含当日）开始停止交易，2025年12月18日为最后交易日；2025年

12月23日为最后转股日；2025年12月24日（含当日），“东风转债” 在上海证券交易所摘牌。

（四）到期兑付情况

根据中登上海分公司提供的数据，“东风转债”到期兑付情况如下：

1、到期兑付数量：15,600张；

2、到期兑付总金额：人民币1,747,200.00元；

3、兑付资金发放日：2025年12月24日。

（五）对公司的影响

1、本次到期兑付“东风转债” 面值总额为人民币1,560,000元，占“东风转债” 发行总额的0.53%，

未对公司资金使用造成影响。

2、截至2025年12月23日收市后，“东风转债”转股导致公司总股本累计增加94,689,715股，短期内

对公司每股收益有所摊薄，不会影响公司的治理结构和持续经营。

三、可转债到期兑付引起的大股东权益变动情况

（一）本次股本变动前后公司大股东持股比例的变化情况

自2025年10月1日至2025年12月23日的期间内，因公司可转债转股，导致公司总股本增加60,819,

321股，公司股东持股比例被动稀释，其中控股股东衢州智尚企业管理合伙企业（有限合伙）（以下简称

“衢州智尚” ）及其一致行动人衢州智威企业管理合伙企业（有限合伙）（以下简称“衢州智威” ）在合

计持有公司股份560,451,580股不变的情况下，持股比例由30.07%被动稀释至29.12%。

公司持有5%以上股份的股东及其一致行动人的权益变动情况如下：

股东姓名/名称

本次权益变动前持股情况

（2025年9月30日）

本次权益变动后持股情况

（2025年12月23日）

一致行动关系

直接持股数量

（股）

直接持股

比例

直接持股数量

（股）

直接持股

比例

衢州智尚 374,884,000 20.12% 374,884,000 19.48%

衢州智尚及其一

致行动人

衢州智威 185,567,580 9.96% 185,567,580 9.64%

合计 560,451,580 30.07% 560,451,580 29.12%

香港东风投资

集团有限公司

310,604,420 16.67% 310,604,420 16.14%

香港东风投资集

团有限公司及其

一致行动人

东捷控股有限公司 46,966,900 2.52% 46,966,900 2.44%

黄晓佳 21,171,639 1.14% 21,171,639 1.10%

黄炳泉 25,080,000 1.35% 25,080,000 1.30%

陈育坚 5,765,962 0.31% 5,765,962 0.30%

曾庆鸣 2,882,981 0.15% 2,882,981 0.15%

曾庆通 1,656,000 0.09% 1,656,000 0.09%

合计 414,127,902 22.22% 414,127,902 21.52%

备注：

1、上表中分项之和与合计项之间存在尾差的，为四舍五入所致。

2、上表中“本次权益变动前持股情况” 项下“直接持股比例” 系以2025年9月30日公司总股本1,

863,651,350股为依据；“本次权益变动后持股情况” 项下“直接持股比例” 系以2025年12月23日公司

总股本1,924,470,671股为依据。

（二）可转债转股影响

自2025年10月1日至2025年12月23日的期间内，因公司可转债转股，导致公司总股本增加60,819,

321股，公司股东持股比例被动稀释，其中控股股东衢州智尚及其一致行动人衢州智威在合计持有公司

股份560,451,580股不变的情况下，持股比例由30.07%被动稀释至29.12%，持股比例减少0.95%，触及

1%的整数倍；香港东风投资集团有限公司及其一致行动人在合计持有公司股份414,127,902股不变的

情况下，持股比例由22.22%被动稀释至21.52%，持股比例减少0.70%，触及1%的整数倍。

公司持有5%以上股份的大股东，其持股数量未发生变化，本次权益变动亦不会导致公司控股股东

及实际控制人发生变化。

特此公告。

衢州东峰新材料集团股份有限公司

董事会

2025年12月25日

建信新兴市场优选混合型证券投资基金基金暂停大额申购、

定期定额投资公告

公告送出日期：2025年12月25日